
Město Český Brod 

TISK  č.  33 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 22.09.2021 
 

Polabské komunální družstvo - rozhodnutí o založení, schválení stanov a 
souhlas se splněním vkladové povinnosti 

 
 
Předkládá: Jakub Nekolný,  
 
Zpracoval: Štěpán Korenec,  
 
Konzultováno: Jakub Nekolný, Pavel Janík, Tomáš Klinecký, Jana Marková, Tomáš 
Charvát, Milan Majer, Filip Ulík, Pavel Kvasnička, Klára Uldrichová, Šárka Jedličková, 
Hana Dočkalová 
 

Návrh na usnesení: 
 

Zastupitelstvo města rozhoduje: 
 
 - o založení právnické osoby Polabské odpadové družstvo, a to dohodou 
zakladatelů na obsahu stanov ve smyslu ust. § 561a zák. č. 90/2012 Sb. v platném 
znění. 
 

Zastupitelstvo města schvaluje: 
 
 - stanovy Polabského komunálního družstva, které tvoří přílohu originálu zápisu k 
tomuto usnesení. 
 

 - splnění vkladové povinnosti města jako člena družstva ve výši 30.000, Kč, kterým 
se každý člen podílí na základním kapitálu družstva. 
 
Důvodová zpráva: 
1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Zastupitelstvu města je v souvislosti se vznikem odpadového družstva předložen 
další materiál, jehož předmětem je schválení návrhu stanov nově vznikající právnické 
osoby. Tento byl připomínkován všemi zúčastněnými obcemi, následně doporučen 
ke schválení radou města usnesením č. 377/2021 ze dne 18. 8. 2021 a jeho finální 
podoba je přílohou tohoto materiálu. 
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Výše členského vkladu města, který bude představovat podíl na základním kapitálu 
družstva, činí 30.000 Kč. 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 


